关于举办工程勘察现场人员上岗技能培训的通知

根据河南省住房和城乡建设厅勘察设计与标准定额处 2017 年 2 月 10日下

发的《河南省住房和城乡建设厅关于工程勘察现场人员上岗技能培训预通知》

要求，受厅人事教育处和勘察设计与标准定额处的委托，工程勘察专委会将于

2017年 3月 24日—4月 1日在郑州举办河南省工程勘察设计行业勘察现场工作

人员持证上岗证书专项培训。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1）国家有关工程勘察政策法规及规范等；

2）岩土工程测量；

3）工程钻探（原位测试）；

4）工程勘察试验员；

5）岩土工程勘察描述、记录。

二、培训对象与考试

1）新申请证书人员: 新申请证书的取得采取培训与考试分离的模式，现场

作业人员经培训后参加省住房城乡建设厅组织的统一考试，成绩合格者颁发《建

设行业关键岗位培训合格证书》。

2）持证延期人员: 2014 年及以后取得河南省住房和城乡建设厅颁发的《建

设行业关键岗位培训合格证书》司钻员、描述员（勘察）、试验员(土工)、测

量员（勘察）证书，且证书即将到期（包括 2017 年 8 月和 2018 年 2月到期）

的相关人员。持证人在完成继续教育培训并考核合格后方可延期。

豫土建勘字[2017]第 3号

三、培训、考试时间及地点

本次培训分别按新申请和延期的司钻员、描述员（勘察）、试验员(土工)、

测量员（勘察）四个专业岗位进行，各专业岗位培训时间与地点详见附表 2。

新申请人员考试时间与地点由省住建厅统一组织安排，拟定于 2017 年 4 月

份，培训结束后可上网打印准考证，按照准考证上的时间、地点参加考试。

四、培训费用

新申请人员收取培训费、培训资料费、考务费等计 500元/人·期。延期人

员收取培训费、培训资料费等计 400元/人·期。

培训统一安排食宿，费用自理，标准为 160 元/人·天。

五、报名程序

1）参加培训人员以公司为单位，详细完整填写（新申报和延期人员分别填

写）报名汇总表（附件 1），由专委会专人统一登录“河南省住房和城乡建设行

业专业技术人员信息管理系统”进行录入；

2）报名时携带纸质版汇总表 1 份（加盖公司公章），电子版 1 份（word 版

本）；

3）报名时携带相应人员电子版照片（蓝底，宽 130 像素,高 160 像素，宽

高比例约为 1.3:1.6，像素大小 30kb 以下，以 JPG格式保存），电子照片文件名

要易于辨别人员身份；

4）延期人员报名时需上交原相应岗位合格证书；

5）证件遗失或单位变更的人员，需上网（网址：www.hncen.net）查询并

准备相应要求的资料，报名时提供；

6）资料审核合格后，方可报名交费、参加培训。

六、相关要求

1）本次培训是按照相关文件要求开展的工程勘察现场工作人员业务培训。

考核合格所颁发的《建设行业关键岗位培训合格证书》将作为工程勘察现场工

作人员上岗、继续教育以及企业的资质申报、认定考核、动态监管的重要依据。

http://www.hncen.net/

附件 1

河南省住房和城乡建设领域现场专业人员报名汇总表

（新申报/延期）

单位（盖章）                                           年    月    日

序

号
姓  名

性

别

学

历

专业

工作

年限

身份证号 工作单位
专业

岗位

注：新申报和延期人员分开填写，并请注明

附件 2

河南省工程勘察现场作业人员上岗证培训时间安排表

项目 序号
现场岗

位

报到及培训时间

备注
报到时间 上课时间

新

报

人

员

1 司钻员
3 月 24 日

下午

3 月 25 日~26 日

考试时间见准考证

2 试验员
3 月 26 日

下午

3 月 27 日~28 日

考试时间见准考证

3 测量员
3 月 28 日

下午

3 月 29 日~30 日

考试时间见准考证

4 描述员
3 月 30 日

下午

3 月 31 日~4 月 1 日

考试时间见准考证

延

期

人

员

1 描述员
3 月 24 日

下午

3 月 25 日~26 日

26 日下午考核

2 司钻员
3 月 26 日

下午

3 月 27 日~28 日

28 日下午考核

3 试验员
3 月 28 日

下午

3 月 29 日~30 日

30 日下午考核

4 测量员
3 月 30 日

下午

3 月 31 日~4 月 1 日

4 月 1 日下午考核

报名及培训地址：新郑龙湖镇双湖大道与湖滨路交叉口向北 50m路东，河南卫生人员培

训中心一楼大厅

培训中心电话：0371-69975688   13073767779

行车路线：

（1）郑州火车站南出口乘 13路到苏庄下转乘 106 路直达；郑州火车站北出口乘 34路、

76 路、101路（西线）或 T101 路到医学院下转乘 552 路直达；火车站西出口乘 551到龙湖镇

转乘 106或 552路直达；客运中心站可乘 19路、53路、1路、40路在大学路上转乘 552路

直达。

（2）新汽车客运东站：乘 511路、916路公交车到医学院立交桥下换乘 552 路公交车直

达。

（3）老汽车客运东站：乘 35路、511路、152 路公交车到医学院立交桥下换乘 552路公

交车直达。

（4）汽车客运西站：乘 34路、37路、302 路、315 路、322路公交车到医学院立交桥下

换乘 552路公交车直达。

（5）长途客运南站可乘 569、551路到龙湖镇下，转乘 552路或 106路直达。

（6）新汽车客运北站：乘 9路公交车到医学院立交桥下换乘 552路公交车直达。

（7）老汽车客运北站：乘 9路、63路公交车到医学院立交桥下换乘 552路公交车直达。

（8）自驾车：（1）中州大道（老 107国道）或郑新公路行至新郑龙湖镇双湖大道与湖滨

路交叉口向北 50米路东。

（2）高速到郑州西南绕城高速至十八里河站（G107 出口）下，沿 107国道向南至双湖

大道 8号。